
UCHWAŁA NR LIX/376/22 

RADY MIASTA I GMINY ŁOSICE 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

 w sprawie udzielenia gminie Peremyszlany w Ukrainie pomocy rzeczowej 

 Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r., poz. 559 ze zm.) w zw. z art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 583 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Postanawia się udzielić gminie Peremyszlany, Pryvokzalna St. 3a, 81-200 Ukraina, pomocy 

rzeczowej w postaci autobusu marki AUTOSAN, typ A0909L04S o numerze rejestracyjnym: 

WLS S580, numerze podwozia/nadwozia SUASW3RAP5S680559, rok produkcji 2005. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy o której mowa w § 1 określać będzie umowa. 

§ 3.  

Wykonanie umowy powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Łosice 

Ewa Hornowska 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały nr LIX/376/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

Burmistrz Gminy Peremyszlany w Ukrainie zwrócił się o pomoc rzeczową w postaci szkolnego 

autobusu z przeznaczeniem dla jego społeczności lokalnej w szczególności do przewozu 

uczniów. 

Mając na uwadze toczące się działania wojenne na terytorium Ukrainy i skutki wywołane 

tymi działaniami oraz potrzeby lokalnej społeczności ukraińskiej ratowania życia, zdrowia i 

mienia ta prośba jest całkowicie uzasadniona. Niezwykle trudna sytuacja lokalnych władz 

Ukrainy w obliczu toczącej się wojny, próbujących zorganizować lokalny transport uczniów 

zasługuje na uznanie i wsparcie tych działań. 

Autobus, który planowany jest do przekazania jest formą pomocy rzeczowej dla gminy 

Peremyszlany, był on przekazany dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w 

Łosicach Sp. z o.o. do wykonywania przewozów regularnych, głównie do przewozu dzieci do 

szkół. 

Aktualnie autobus pozostaje wyłączony z używania do przewozów regularnych i przewozu 

dzieci do szkół. 

Gmina jest właścicielem autobusu od roku 2005, na dzień podjęcia niniejszej uchwały nie 

posiada on wartości ewidencyjnej. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miasta i Gminy Łosice umożliwi Burmistrzowi 

podpisanie umowy ze stroną ukraińską i pozwoli na przekazanie autobusu jako pomocy 

rzeczowej. 


